血管病・生活習慣病診療の最前線

開　催　日　時

会　場

河盛　隆造　先生
順天堂大学大学院　教授

　　　『　2型糖尿病の新しい治療戦略　』

　　　　　～　ハイリスク患者での総合的な脂質コントロール　～

特別講演

Q&A session

　　　日時　　：　　　2010年5月19日（水）　19：30　～　21：00

～　新時代に求められる脂質コントロールの意義とエビデンス　～

場所　　：　　　ラグナガーデンホテル　　　2　階　「　羽 衣 の 間　」
　　　　　　　　　〒901－2224　沖縄県宜野湾市真志喜4－1－1　℡098－897－8788

P r o g r a m

座長　　　　：　琉球大学大学院医学研究科
　　　　　　　    内分泌代謝・血液・膠原病内科学講座（第二内科）  教授　益崎　裕章　先生

　　　　　　共催　アストラゼネカ㈱　・　塩野義製薬㈱共催　アストラゼネカ㈱　・　塩野義製薬㈱

（日本医師会生涯教育認定講座1.5単位3カリキュラムコード）

※      尚、講演会終了後、情報交換会を予定しております

情報提供　：　「　ロスバスタチンカルシウム錠　」最新の知見について

謹啓

　時下、先生方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高
　配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、この度「新時代に求められる脂質コントロールの意義とエビデンス」をテーマにシンポジウムを開
　催させていただくこととなりました。ご多忙の事とは存じますが万障お繰り合わせの上ご臨席賜りますよ
　うお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　謹白

【　講演会名称　】

　　血管病・生活習慣病診療の最前線
　　～新時代に求められる脂質コントロールの意義とエビデンス～

日時　：　2010年5月19日（水）　19：30　～　21：00

会場　：　ラグナガーデンホテル　2階　「　羽衣の間　」

【　プログラム　】

19：20～19：30　製品紹介

19：30～20：30　特別講演

　　　　　　　　　　　「2型糖尿病の新しい治療戦略」

　　　　　　　　　　　　順天堂大学糖尿病学・内分泌学教授　　河盛隆造先生

　　　　　　　　　　　　座長：琉球大学第二内科教授　益崎裕章先生

20：30～21：00　質疑応答

21：00～　　　　　意見交換会

講演会プログラム